CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 1658 / 2025
Indica a substituição das lâmpadas queimadas a mais de
três meses na Praça Central do Município.

             O Vereador que esta subscreve, nos termos do Art. 226 e seguintes do
Regimento Interno, apresenta para conhecimento da Casa a Indicação a ser
encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

CONSIDERANDO que há mais de três meses diversas lâmpadas da Praça

Central encontram-se queimadas, comprometendo a iluminação, a segurança e o

conforto dos frequentadores do local;

CONSIDERANDO que a falta de iluminação adequada gera insegurança,

especialmente no período noturno, além de prejudicar o comércio e as atividades de

lazer realizadas na praça;

CONSIDERANDO que moradores e frequentadores têm procurado este

vereador para relatar o problema e solicitar providências urgentes;

Portanto, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria

de Obras e à Secretaria de Serviços Municipais a imediata substituição das lâmpadas

queimadas e manutenção da rede de iluminação da Praça Central, restabelecendo a

segurança e o bem-estar dos munícipes.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 16 de outubro de 2025.

JOÃO CERBI
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br